

Från: [Stockholms stad](#)
Till: Administration.soder@stockholm.se
Ärende: Stockholms stad - Medborgarförslag Södermalms stadsdelsförvaltning
Datum: den 4 juni 2024 17:26:00
Bilagor: [Innovationsförslag.MMW.20240604.docx](#)

Skickat från

<https://start.stockholm/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/sa-kan-du-paverka/medborgarforslag/>

Mina uppgifter

Namn

[REDACTED]

Adressrad 1

[REDACTED]

Adressrad 2

Postnummer

[REDACTED]

Postort

Stockholm

E-post

[REDACTED]

Telefon

[REDACTED]

Mitt förslag

Jag vill att

Se bifogad fil i PDF. Detta initiativ representerar en unik möjlighet för Stockholm att förvandla en för närvarande oanvänd grusyta till en blomstrande och inkluderande mötesplats som ger liv åt vårt gemensamma vision om ett tryggare och hälsosammare samhälle. Genom att skapa en multifunktionell samlingsplats, adresserar vi direkt några av stadens mest angelägna utmaningar—från ungdomsbrottslighet till social isolering. Detta projekt är inte bara en investering i fysiska strukturer; det är en investering i stadens sociala tyg och framtida välbefinnande. Genom att införa en hälsobank och modernisera fotbollsplanerna skapas naturliga samlingspunkter som främjar gemenskap och aktiv livsstil. Dessutom kan ett innovativt, digitalt bokningssystem göra det lättare för alla medborgare att nyttja dessa nya faciliteter, vilket ökar tillgängligheten och användningen av allmänna ytor. Jag erkänner behovet av säker förvaring av idrottsmaterial för att underlätta organiserad sport och underhåll, vilket inte bara optimerar dessa aktiviteter utan också bidrar ökad gemenskap och till säkerheten i området. Genom att öka belysningen och förbättra övervakningen av dessa platser, tar vi även ett proaktivt steg mot att minska kriminaliteten, särskilt bland ungdomar.


Motivering

Innovationsförslaget är direkt kopplad till bland annat Stockholm Stads långsiktiga mål och vision 2040 Stadens Kvalitetsprogram, Stadens Trygghetsprogram, Investeringar i idrottsanläggningar för att följa översiktsplanen och stärka strategiska samband och

stadsdelsutvecklingsområden, samtidigt som den är designad för att ge omedelbara såväl som varaktiga fördelar för våra medborgare. Med början omedelbart, med tydliga faser och regelbunden uppföljning, kommer detta projekt att vara ett lysande exempel på hur vi kan arbeta tillsammans för en ljusare, hälsofrämjande, tryggare och mer inkluderande framtid. Jag uppmanar er att stödja detta banbrytande initiativ, som inte bara kommer att förbättra livskvaliteten för nuvarande och framtida generationer av Stockholmarna utan också positionera vår stad som en ledare inom urban utveckling och social innovation.

Bifoga filer

Avsändaren önskar svar: Ja

Avsändaren önskar svar till: 

Bakgrund och Vision

Det lokala utvecklingsarbetet är decentraliserat med ett tydligt medborgarperspektiv – den gemensamma visionen av Stockholm Stad ska konkretiseras i form av långsiktiga mål och åtgärder i lokala utvecklingsprogram.

En utveckling med syfte att verkställa flera och uppsatta mål förutsätter fokus på de områden som har potential att *transformera staden till en hållbar och jämlik stad*.

Nulägesbeskrivning

Avseende Plan och planbestämmelser på Stadsbyggnadskontoret med diarienummer PI 6082 och PI 5836 och Idrottsförvaltningen PM med Diarienummer: 5.1.1/2022/2196:

Stockholms stad står inför omfattande samhällsutmaningar, inklusive folkhälsa, social isolering, gängkriminalitet och miljömässig hållbarhet. Med medborgarperspektiv i fokus är målet att, tillsammans med Staden omvandla dessa utmaningar till möjligheter genom långsiktiga åtgärder och lokala utvecklingsprogram. Denna innovation syftar till att stärka gemenskapen och främja en aktiv livsstil som bidrar till en tryggare och mer inkluderande stad och som samtidigt verkställer Stadens mål.

Utmaningar:

Underutnyttjad yta: Grusytan där Förskola Äventyret tidigare låg är för närvarande tom och oanvänd. Detta erbjuder en unik möjlighet att transformera området till en levande och välbesökt samlingsplats med innovativ aktivitetsyta som främjar till möten och gemenskap mellan människor i området men även runt fotbollsplan.

Utveckling av idrottsfaciliteter: Att övervikt och fetma ökar i alla åldrar och ökat till att 29% pojkar och 27% flickor idag är överviktiga eller har fetma indikerar starkt behov av att utveckla möjligheter till rörelse. Av WHO European Regional Obesity Report från maj 2022 framgår att övervikt och fetma har nått epidemiska proportioner och att ingen av de 53 Europeiska medlemsstaterna är på väg att nå WHO:s mål för globala icke-smittsamma sjukdomar (NCD) om att stoppa ökningen av fetma. Sedan pandemin har det skett ogynnsamma förändringar gällande matkonsumtion och fysiska aktivitetsmönster vilket påverkar folkhälsan negativt

Osäkerhet i förvaltning: Inget beslut fattat om drift eller skötsel efter anläggningen. Ett klagande i denna fråga är avgörande för att säkerställa anläggningens framgång och hållbarhet.

Brist på samlingsplatser: Invånare i området saknar en central samlingsplats som främjar gemenskap och uppmuntrar till rörelse och aktivitet över generationsgränserna som också fokuserar på unga tjejer.

Förvaringsmöjligheter: För närvarande finns ingen lämplig förvaring för idrottsmateriel, vilket begränsar möjligheterna till organiserade sportaktiviteter och ordentligt underhåll av utrustningen.

Ökad brottslighet bland ungdomar: Sveriges Radio och annan media rapporterar om en ökande trend där gäng rekryterar barn på idrottsplatser. Detta understryker behovet av säkrare och mer välbevakade sportområden.

Behov av ökad närvaro och trygghet: Efter en tragisk händelse på Mälarhöjdens IP där en ung man sköts till döds, och andra stökiga händelser runt olika fotbollsplaner (bland annat - september 2022, portsprängning på Barnängsgatan – maj 2024 – man ihjälskjuten Helgalunden) där polisen kopplat samtliga händelser till gängkriminalitet, uppmanar lokala fotbollsföreningar föräldrar att vara närvarande vid fotbollsplan för att öka tryggheten, vilket indikerar för ännu mer oro och osäkerhet för medborgarna och att det finns ett akut behov av att stärka säkerheten.

Digitalisering av bokningssystem: Det finns en efterfrågan på enklare bokningsprocesser för fotbollsträning på allmän mark. En digital lösning kan effektivisera hanteringen av tillstånd och göra tillgången mer rättvis och transparent.

Behovsbeskrivning och förändringsförslag – Skapa hållbara mötesplatser för ett friskare och tryggare Stockholm Stad

Initiativet syftar till att optimera användning av befintliga resurser för gemenskapens väl för att skapa mötesplatser och spontanidrottsanläggningar för en friskare och tryggare stad.

Nedan förslag på åtgärder visar på en tydlig ambition att förbättra både den fysiska och sociala infrastrukturen i Stockholm, öka tryggheten i området med fokus på att skapa multifunktionella ytor som bidrar till en mer inkluderande och hälsosam stadsmiljö.

För att adressera dessa utmaningar, föreslår PHC följande åtgärder:

Transformera den tomma grusytan till en multifunktionell mötesplats med faciliteter för både fysisk rörelse och social samvaro:

Grusytan där Förskola Äventyret tidigare var belägen (vid Sofia bollplan) är för närvarande oanvänd och representerar en perfekt möjlighet att omvandla till en samlingsplats. I syfte att främja social hälsa och fysisk rörelse samt minska risken för ungdomsbrottslighet finns ett akut behov av att skapa sådana platser som främjar rörelse och social interaktion bland alla åldersgrupper. Detta blir allt viktigare med tanke på de samhällsutmaningar som identifierats, såsom rädsla, social isolering och ungdomsbrottslighet. Genom anläggning och drift av hållbar hälsobank samt underhåll och drift av befintliga fotbollsplaner som konstgräsytor, skapar vi centrala punkter för samhällslivet tilltänkta att fungera som nav för social samvaro och aktiviteter, där invånare kan samlas, utbyta idéer och stärka sociala band.

För optimalt nyttjande utveckla ett digitalt bokningssystem som gör det möjligt för invånarna att enkelt reservera tider på fotbollsplanerna eller anordna cup, vilket underlättar tillgänglighet och ökar användningen av dessa ytor.

Förbättrad livskvalitet och säkerhet - Inför säkra förvaringslösningar för materiel för att stödja organiserad sport och regelbundet underhåll av utrustningen:

Genom att öka aktiviteten och närvaron i dessa områden, bidrar vi även till att förhindra brottslighet, särskilt gängkriminalitet, och öka säkerheten i områden som för närvarande upplevs som mörka och otrygga. Skolor och idrottsföreningar i närheten har uttryckt ett behov av att samarbeta för att kunna använda dessa ytor för idrottslektioner, vilket speglar en stark efterfrågan på tillgängliga och säkra idrottsfaciliteter. Öka tryggheten genom att utbilda medborgare i patrullering/rondering runt fotbollsplan – och möjliggöra för medborgarna att kunna larma säkerhetsbolag/Polis när gängkriminella försöker rekrytera barn.

Meddelande 2024-04 från rektor: "Arbetet med att lägga ut ett nytt och modernt konstgräs kommer troligen påbörjas nästa vecka. Gräset är av senaste kvalitet och går under namnet **"Ligaturf Cross R"**.

En tydlig förvaltningsplan för regelbundet underhåll och skötsel för att säkerställa dess långsiktiga funktionalitet som följer tillverkarens rekommendationer i syfte att optimera livslängden. Belysning runt fotbollsplan för att öka säkerheten (Hjorthagens IP exempelvis har en belysningsknapp).

Strategisk anpassning och stöd

Initiativet för projektet är anpassat till flera av Stockholms stad strategiska mål och direktiv, inklusive:

- Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm
- Stockholm Stads Budget 2024
- Trygghetsprogram 2024–2027
- **Stockholm Stad kvalitetsprogram**
- Strategi för spontanidrottsytor 2022–2026
- Riktlinjer för Idéburet Offentligt Partnerskap (Maj 2023)
- Strategi för idrottsanläggningar: beslutad av kommunfullmäktige 2023-05-29
- Idrottspolitiskt program och program för barnets rättigheter och inflytande
- Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning
- Investeringar i idrottsanläggningar för att följa översiktsplanen och stärka strategiska samband och stadsdelsutvecklingsområden

Betydelsen av innovationsprojektet

Detta initiativ stärker direkt flera av Stockholms Stads strategiska mål, inklusive Vision 2040. Genom att erbjuda värdeskapande, trygga och inkluderande idrottsanläggningar bidrar vi till att minska ungdomsbrottslighet och förbättra folkhälsan, vilket är i linje med Agenda 2030:s mål för hälsa och välbefinnande och WHO:s mål.

Fördelar och effekter av innovationsförslaget

Förbättrad social sammanhållning och hälsa (Agenda 2030 Mål 3: God hälsa och välbefinnande): En hållbar innovativ byggd hälsobank och välskött fotbollsplan erbjuder en välkomnande och inkluderande miljö som främjar social sammanhållning och mental hälsa. Dessa platser designade för att fungera som katalysatorer för fysisk aktivitet över generationsgränser, vilket bidrar direkt till förbättrad folkhälsa och ökad livskvalitet. Tillgången till välunderhållna idrottsanläggningar är avgörande för att uppmuntra till fysisk aktivitet och främja välbefinnandet bland stadens invånare. Bristen i underhåll av exempelvis konstgräsplaner kan öka risken för skador, vilket kan avskräcka från användning och påverka folkhälsan negativt. Genom att kontinuerligt säkerställa underhållet stödjer vi en aktiv livsstil som gynnar både fysisk och mental hälsa, vilket stärker välfärden i vår gemenskap.

Innovation och Framtidssäkring (Agenda 2030 Mål 9: Hållbar industri, innovationer och infrastruktur): Genom att införliva innovativa lösningar för rörelse, gemenskap och hållbarhet för hälsobank och nyttjande av fotbollsplanerna lägger vi grunden för en resiliert och framtidssäker infrastruktur som kan möta morgondagens utmaningar och samtidigt främja de utmaningar som finns idag.

Ökad Säkerhet och Långsiktig Hållbarhet (Agenda 2030 Mål 9: Hållbar industri, innovationer och infrastruktur): Att tillhandahålla säkra och välorganiserade förvaringslösningar för idrottsmaterial är kritiskt för att säkerställa materialens hållbarhet och tillgänglighet. Genom att införa säkra förvaringsutrymmen för idrottsutrustning, inte bara skyddar vi värdefulla resurser från skador och väderpåverkan, men vi främjar också ansvarsfull användning och underhåll av utrustningen. Detta initiativ understryker engagemang för hållbarhet och kvalitet, säkerställer att idrottsmaterial håller längre, och minskar behovet av frekventa ersättningar eller reparationer, vilket i sin tur bidrar till minskad miljöpåverkan och ökad ekonomisk effektivitet.

Efterlevnad av Rekommenderade Standarder (Agenda 2030 Mål 9 och Mål 11): För att säkerställa långsiktigheten och hållbarheten, kommer förslaget att strikt följa tillverkarens och stadens rekommendationer för drift och underhåll för att säkerställa en hög kvalitet på spelplaner och rörelseytor och en säker och tillgänglig miljö för fysisk rörelse för alla åldrar.

Stärka Gemenskapen Genom Idrott (Agenda 2030 Mål 11: Hållbara städer och samhällen): engagemanget skapar inte bara tillgång till välunderhållna spontanaktiviteter, det främjar också samhällsanda och inkludering genom idrott. Detta stärker banden i samhället och gör Stockholm Stad till en mer levande och engagerande plats att bo på.

Hållbarhet i Centrum (Agenda 2030 Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion):

Utlåning av idrottsmaterial till allmänheten ökar möjligheterna för fler att aktivera sig. Hälsobanken kommer att drivas med strikta principer för hållbarhet för att minska vår miljöpåverkan. Preferensen är att det drivs på el från solceller och byggs från återbrukat material (container eller liknande).

Kostnadseffektivitet och Långsiktigt Värdeskapande (Agenda 2030 Mål 12): Med hänsyn

till arbetsmarknadspolitiskt program och till stadens möjlighet att via detta innovationsförslag, mätbart bidra till avtalade leverantörens fullgörande av kontrakt gällande förpliktelser kring dialog med Arbetsmarknadsförvaltningen, möjliggöra utbildning inom säkerhet och bevakning för att öka tryggheten i området.

Investera i att möjliggöra för socialt umgänge och korrekt underhåll och drift av konstgräsytor undviker kommunen potentiellt höga ersättningskostnader i framtiden och minskar samtidigt risken för social isolering. Korrekt underhåll förlänger livslängd och säkerställer att de fortsätter att vara en tillgång för gemenskapen snarare än en kostnadspost. Detta är inte bara ekonomiskt ansvarsfullt utan bidrar även till en mer hållbar konsumtion av resurser och idrottsmaterial.

Förebyggande av Negativ Miljöpåverkan (Agenda 2030 Mål 13): Brister i underhåll kan

leda till ökat mikroplastsläpp och andra föroreningar från konstgräsytor, vilket negativt påverkar lokal flora och fauna samt vattenkvaliteten i närliggande ekosystem. Genom att följa rekommenderade underhållsprotokoll minimerar vi dessa risker och bidrar till att skydda miljön.

Bedömd komplexitet

Hög komplexitet	X	Införande av många och komplexa integrationer
Medel komplexitet		Införande av få komplexa integrationer
Begränsad komplexitet		Införande av många men enkla integrationer
Låg komplexitet		Införande av få och enkla integrationer

Identifierade Parter

Initiativtagare till innovationsförslaget. Kostrådgivare med god kunskap om arbete i offentlig sektor, erfarenhet av att coacha barn i lagsport, idérik och med mål i sikte att öka välbefinnandet i fysisk och psykisk hälsa oavsett ålder, kön eller funktionsnedsättning samt möjliggöra socialt umgänge och proaktivt främja tryggheten i området i förebyggande syfte.

Stadsledningskontoret: Kvalitetsenheten ansvarar för att samordna stadens arbete med kvalitet, innovation och vidareutveckling av stadens lednings- och styrningsprocesser.

Stockholm Lab – bidrar till att öka innovationsförmågan i stadens verksamheter genom att stödja och inspirera medarbetarna att arbeta med innovationer

Stadsbyggnadsnämnden: har det politiska ansvaret för översiktlig planering, detaljplanering, bygglovgivning och stadsmätning inom Stockholms stad. Stadsbyggnadsnämnden ansvarar för *Stadsbyggnadskontoret* som arbetar med översiktlig planering och detaljplaner, bygglov, stadsmätning, fastighetsbildning samt bostadsanpassning.

Exploateringsnämnden: har ett helhetsansvar vid exploatering och ska samverka med övriga nämnder, bolagsstyrelser och byggaktörer för att nå stadens mål gällande samhällsfunktioner. Nämnden ansvarar även för att *Näringslivsperspektivet* ska stärkas samt för att främja en klimatsmart och resurseffektiv stadsutveckling. De ska vara drivande i stadens arbete med Agenda 2030:s mål 11 Hållbara städer och samhällen (tillsammans med stadsbyggnadsnämnden) och mål 15 Ekosystem och biologisk mångfald (tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden) och ska inrätta en tydlig organisation och proaktivt arbeta för fler näringslivetableringar, fler externa utförare och byggare av samhällsfastigheter.

Exploateringskontoret: en av stadens 17 fackförvaltningar och utför det som Exploateringsnämnden beslutar. Inom kontoret finns stadens specialistfunktioner för gata/trafik, landskapsarkitektur och miljö.

Idrottsnämnden- ansvarar i huvudsak för stadens arbete inom folkhälsa, idrott och friluftsliv.

Trafiknämnden - ansvarar för den strategiska trafikplaneringen i Stockholms stad, utveckling av trafiksäkerheten, trafikövervakningen och för alla träd på gatumark. Trafiknämnden ansvarar även för vissa upplåtelse.

Utbildningsnämnden - ansvarar för drift och utveckling av kommunal verksamhet inom förskoleklass, grundskola, fritidshem, anpassad grundskola, gymnasieskola och anpassad gymnasieskola.

Kulturnämnden- har det politiska ansvaret att följa upp och främja utvecklingen av kulturlivet i staden.

Fastighetsnämnden- ansvarar för förvaltningen av stadens förvaltningsbyggnader, kommersiella byggnader och kulturbyggnader samt stadens anläggningar och markområden för idrott, bad och motion.

Fastighetskontoret - ansvarar i första hand att förvalta och utveckla lokaler för stadens egna behov, exempelvis kontorslokaler, offentliga lokaler och lokaler för idrott och kultur.

Miljö-och hälsoskyddsnämnden- har det politiska ansvaret för miljöfrågorna i Stockholms stad.

SISAB -Skolfastigheter i Stockholm AB

Stadsdelsnämnder - har ansvar för del av stadsmiljön inom sitt geografiska område. Ansvaret innebär att stadsdelsnämnderna ska arbeta för parker, natur- och kulturresevat och naturområden med hög kvalitet och ökad biologisk mångfald samt förbättrade förutsättningar

för vistelse, gående och cyklister. Stadsdelsnämnderna ska leda och samordna arbetet med att ta fram utvecklingsprogram och analysera nuläge och trender inom olika delar av stadsdelsnämndens område i samråd med berörda facknämnder och bolagsstyrelser. De ska samverka enligt riktlinjer med andra berörda aktörer som facknämnder, bolag, polisen, fastighetsägare och andra delar av civilsamhället. Stadsdelsnämnder samordna genomförande och svarar för uppföljning och utvärdering.

INNOVATIONSFÖRSLAG - MMW 2024